
Požadavek na vysvětlení 

Valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., 

se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČO: 48171590, 

která se bude konat dne 13.6.2023 v EA Hotelu Kraskov  

 

 

1. Na webových stránkách společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. (dále VAK) v sekci 

Dokumenty – Vodné a stočné, jsou prezentovány pouze ceny schválené v listopadu 2021, pro rok 

2022. Výroční zpráva společnosti VAK za rok 2022 zmiňuje mimo jiné snížení nájemného za rok 

2022 na 115 mil. Kč, a s účinností od 1.6.2022 změnu ceny vodného a stočného. Jaké tedy byly 

ceny vodného a stočného od 1.6.2022 a jaké jsou od 1.1.2023? 

 

2. Pokud došlo z rozhodnutí představenstva VAK ke snížení příjmu společnosti VAK (snížením 

nájemného ze 120 mil. korun na 115 mil. korun), došlo ke snížení příjmu a tím i zisku u její dceřiné 

společnosti Vodárenská společnost Chrudim, a.s. (dále VS Chrudim)? 

 

3. Došlo od června 2022 ke změně ceny vody předané třetím osobám (komu a v jaké výši), došlo od 

června 2022 ke změně ceny převzaté vody odpadní (komu a v jaké výši)? 

 

4. Na rozdíl od minulých let nejsou, na webových stránkách VAK v sekci Veřejné zakázky, zveřejněny 

žádné investiční akce již dokončené (včetně zveřejnění zhotovitele) a ani žádné investiční akce 

v režimu zadání. Jediný odkaz v této sekci je na profil zadavatele u elektronického nástroje Tendr 

Arena, kde nejsou uvedeny všechny důležité informace. Je cílem představenstva zamlčovat 

informace o všech investicích? 

 

5. Ve zprávě představenstva přednesené na Valné hromadě 14.6.2022 byl přednesen plán investic 

pro rok 2022 ve výši 221.279 tis. korun. Ve zprávě představenstva prezentované ve Výroční zprávě 

o činnosti za rok 2022 (dále Zpráva představenstva) je uvedena pro rok 2022 částka 117.263 tis. 

korun. Které z plánovaných investičních akcí nebyly realizovány a proč?  

 

6. Jaké investiční akce v roce 2022 společnost VAK zadávala (včetně investičních akcí do 1 mil. korun), 

kdo byl vysoutěžen nebo vybrán jako zhotovitele a za jakou cenu? Jsou všechny v roce 2022 

soutěžené investiční akce dokončeny? 

 

7. Jaký je ekonomický přínos pro společnost VAK u plánované investice v roce 2022 (viz. Zpráva 

představenstva), ve výši 5 mil. korun do Kogenerační jednotky ČOV Chrudim, a jaká je návratnost 

této investice? Kdo rozhodl o této investici? Je tato investice již dokončena? 

 

8. Jaký je ekonomický přínos plánované investice v roce 2022 (viz. Zpráva představenstva), ve výši  

3 mil. korun na ÚV MONACO – rekonstrukce meziden filtrů II. stupně v hale filtrace? Proč má tuto 

„rekonstrukci“ ze svých prostředků hradit VAK? Kdo rozhodl o investici? Nejedná se o opravu 

stávajícího zařízení, kterou má hradit na základě uzavřené Smlouvy o nájmu a provozování (z ledna 

2006) provozovatel, tedy VS Chrudim? 

 



9. Jsou dotace poskytnuté společnosti VAK v roce 2022 pouze dotační prostředky od MZe ČR a SFŽP, 

jak je uvedeno ve Výroční zprávě? Získá VAK v roce 2023 i jiné dotace než „doplatek“ od MZe ČR? 

 

10. Uhradila společnost VAK v roce 2022 finanční prostředky v souvislosti vlastní investiční činností, 

které nejsou ve Výroční zprávě jmenovitě uvedeny (především poplatky související s prací 

v komunikacích)? Komu byli tyto prostředky vyplaceny, zač a v jaké výši? Kdo o úhradě těchto 

poplatků rozhodl? 

 

11. Jaké investiční akce představenstvo plánuje na rok 2023, případně období následující? 

 

12. Proč předsedkyně představenstva podepsala Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti, 

stavu majetku v roce 2022 a hlavní úkoly roku 2023 již 25.4.2022, tedy v první třetině roku 2022, 

jak je uvedeno ve Výroční zprávě za rok 2022? Kdy a jak představenstvo projednalo a schválilo 

tuto Zprávu představenstva a Výroční zprávu za rok 2022?   

 

13. Projednala Zprávu představenstva a Výroční zprávu za rok 2022 dozorčí rada? Případně s jakým 

výsledkem? 

 

14. Byla se Zprávou představenstva o podnikatelské činnosti, stavu majetku v roce 2022 a hlavní úkoly 

roku 2023 seznámen auditor společnosti? Měl k výše uvedenému připomínky nebo tuto zprávu 

akceptoval v plném rozsahu? 

 

15. Dle údajů uvedených ve Výroční zprávě disponuje VAK zastaralou výpočetní technikou, schválilo 

představenstvo investice do IT vybavení, včetně softwaru? 

 

16. Projednalo představenstvo, jak bude naloženo s Fondy ze zisku (resp. Statutární a ostatní fondy) 

ve výši 94.139 tis. korun?  

 

17. Datum podepsání Zprávy představenstva společnosti VAK k bodu 5. jednání VH je 25.4.202 – 

Proč??  

 

 

Choceň 17.5.2023 

 

Mgr. Ivo Doskočil 

akcionář společnosti 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s.  

 

 


